АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

МБОУ «СУСАНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

         18.01.2022г.                                 п.Сусанино                              №  _12_

О ПОРЯДКЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ МБОУ

«СУСАНИНСКАЯ СОШ» ПЕРСОНАЛЬНЫХ УСТРОЙСТВ

ОБУЧАЮЩИХСЯ, ИМЕЮЩИХ ВОЗМОЖНОСТЬ ВЫХОДА В ИНТЕРНЕТ

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 года №4З6-ФЗ «О защите

детей от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию», Методическими

рекомендациями об использовании устройств мобильной связи в общеобразовательных

учреждениях, утвержденных Федеральной службой по надзору в сфере образования и

науки, приказ № 01-230/13-01 от 14.08.2019; Положением «Об использовании устройств

мобильной связи в МБОУ «Сусанинская СОШ»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить форму согласия родителей (законных представителей)

обучающихся о снятии ответственности с руководителя МБОУ «Сусанинская

СОШ» в случае предоставления своему ребёнку персональных устройств с

возможностью выхода в сеть Интернет при посещении школы (Приложение

№ 1).

2. Классным руководителям 1-11 классов, организовать сбор согласий с

родителей (законных представителей) обучающихся в срок до 18.02.2022 года.

3. Утвердить План мероприятий по обеспечению информационной безопасности

цифровой грамотности обучающихся на 2019-2020 учебный год (Приложение

2)

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                          Е.Ю.Вахрина

С приказом ознакомлен:                                Картунен Е.А.
     дата ознакомления:
С приказом ознакомлен:                             Шишкова В.М.

дата ознакомления:

С приказом  знакомлен:                         Степанова М.В.
   дата ознакомления:
С приказом ознакомлен:                          Павлова Е.Ю.
   дата ознакомления:

С приказом ознакомлен:                            Шумеева Л.С.
дата ознакомления:

С приказом ознакомлен:                            Серекова Т.В.
дата ознакомления:

С приказом ознакомлен:                             Кашпур Е.А.
дата ознакомления:

С приказом ознакомлен:                           Дрожжина О.В.
дата ознакомления:

С приказом ознакомлен:                          Лысикова С.В.
дата ознакомления:

С приказом ознакомлен:                           Пискарёва А.В.
   дата ознакомления:
С приказом ознакомлен:                          Поженская С.А.
   дата ознакомления:

С приказом ознакомлен:                           Цветкова А.С.
   дата ознакомления:
С приказом ознакомлен:                           Снеткова Ю.А.
   дата ознакомления:
С приказом ознакомлен:                            Лапиков А.М.
   дата ознакомления:
С приказом ознакомлен:                           Зайцева Е.В.
   дата ознакомления:
С приказом ознакомлен:                         Грибова Ю.В.
   дата ознакомления:
С приказом ознакомлен:                          Алексеева Т.В.
   дата ознакомления:

Приложение № 1 к приказу №12

от 18.01.2022 г.

Согласие о снятии ответственности с руководителя образовательной организации в

случае предоставления родителями (законными представителями) ребенку личных

средств связи с в сеть «Интернет» при посещения образовательного учреждения

Я, ________________________________________________________________________,

(ФИО)

являясь законным представителем учащегося

____________________________________________________________________________

(ФИО ребенка)

1. С перечнем видов информации, распространяемой посредством сети Интернет, причиняющей

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,

ознакомлен (а);

2. Правила и риски предоставления своему ребёнку средств связи с выходом в сеть Интернет,

понимаю;

З. В случае моего предоставления ребенку личных средств связи с выходом в сеть Интернет при

посещении МБОУ «Сусанинская СОШ» ( адрес: пос.Сусанино ул.5-ая линия дом

54) даю согласие на снятие ответственности с директора МБОУ «Сусанинская СОШ» за

нарушение законодательства РФ о защите детей от информации, причиняющей вред их

здоровью и развитию.

         Настоящее согласие действует со дня его подписания на весь период обучения моего

ребёнка в МБОУ «Сусанинская СОШ»

 Дата заполнения: «____»______________20

      _________________________(подпись) (Ф.И.О.)

		2022-01-24T17:37:33+0300
	Вахрина Елена Юрьевна